
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 29 de Abril de 2025.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar cadastramento no Sistema de Cadastro 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de 
Compras do Governo Federal.

Contatos: pregao.sedu@sedu.es.gov.br e telefone 
(27) 3636.7828.

Vitória, 25/04/2025

Thaiz Oliveira Martins Charpinel
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1540892

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referência: Concorrência Eletrônica n.º 
90001/2025
Processo n.º 2024-L75HB
ID CidadES /TCE-ES: 
2025.500E0100014.01.0001

O Diretor-geral do DER-ES, com fundamento no 
art. 71, inciso IV da Lei Federal n.º 14.133/2021 e 
tendo em vista o que consta no processo da licitação 
em referência, objetivando a escolha da proposta 
mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO 
DO PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA E NA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REABILITAÇÃO E MELHORIAS 
OPERACIONAIS DA ES-164, AV. JONES DOS SANTOS 
NEVES E AV. ENG° FABIANO VIVÁCQUA COM 2,622 
KM DE EXTENSÃO, NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA 
DA SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA REGIONAL 
II (SR-2) DO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES 
E DE RODOVIAS DO ESPÍRITO SANTO - DER-ES, 
conforme especificações do presente Edital, face 
ao resultado do certame, julgamento e análise 
realizada pela Comissão de Contratação de Obras e 
Serviços de Engenharia de Obras de Infraestrutura 
II, ADJUDICA o objeto do certame e HOMOLOGA o 
resultado à empresa ENGEMAD ENGENHARIA LTDA, 
líder do CONSÓRCIO ES-164, com valor de R$ 
25.399.999,61 (vinte e cinco milhões, trezentos e 
noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais e sessenta e um centavos).

Vitória/ES, 25 de abril de 2025.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1540303

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025

A CETURB/ES torna público que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE NOBREAKS.
Data de Abertura: dia 09/05/2025 às 10:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 09/05/2025 às 
10:30 horas.
Processo: 2025-DV756.
As empresas que não possuírem cadastro no sistema 
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar 
dos pregões, deverão comparecer a qualquer agência 
do banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar os Editais por 
meio dos sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (27) 
3232-4562 com a Srª Fernanda de Assis Rezende, 
de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h.

Vitória/ES, 25 de abril de 2025.

Fernanda de Assis Rezende
Pregoeira

Protocolo 1540295

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DA 
SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE 

INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL (CI)
Consultor Individual Nº 001/2025
Processo Nº 2024-SN474
A Secretaria de Estado de Direitos Humanos por meio 
da Unidade de Gestão de Projeto - UGP do Projeto 
Estado Presente: Segurança Cidadã no Espírito 
Santo, resolve:
Art. 1º - Realizar a republicação e REABERTURA DO 
PRAZO para envio dos documentos da Solicitação 
de Manifestação de Interesse de Consultor Individual 
nº 001/2025, conforme cláusula 12.11 do Anexo A, 
cujo objeto é Contratação de serviços de consultoria 
individual especialista em políticas de juventude 
para desenvolver ações dialógicas do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã no Espírito Santo, até o 
dia 13/05/2025.
Vitória, 29 de abril de 2024.

Wellyta Ribeiro Boninsenha
Agente de Contratação/UGP

Protocolo 1540706

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP 001/2025

Lote 01

A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER - SESPORT 
torna público, de acordo com os Decretos Estaduais 
nº 5.354/R/2023 e 5.545-R/2023, a celebração da 
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 001/2025, conforme Processo nº 
2024-BH0X6.
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER - SESPORT
Órgãos Participantes: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES, Polícia 
Militar do Estado do Espírito Santo - PMES.
Empresa: Start Comércio de Artigos Esportivos 
LTDA.
CNPJ: 49.912.909/0001-05
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos 
especificados no Lote 01

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 25 de Abril de 2025 às 21:44:55 Código de Autenticação: 7bcb9e02


